
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

 MODIFICADOR Nº 03

 

Pregão Eletrônico Nº. 134/2022/SUPEL/RO.

Processo Administrativo: 0036.105625/2020-10
Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção

Especializada em Saúde, tendo como unidade assistida o Hospital João Paulo II.

A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira condutora da licitação
epigrafada, COMUNICA aos interessados em especial às empresas que adquiriram o Ato Convocatório
que a Unidade requisitante realizou alterações nas especificações do item 05, assim, para fins de
apresentação de propostas as licitantes deverão observar a seguinte descrição:

Mesa Cirurgica Ortopedica - mesa cirurgica elétrica ortópedica Características mínimas:
Base construída em aço sae 1020 com tratamento anti-oxidantee Acabamento em pintura de alta
resistência totalmente revestida em aço inoxidável 304;, Tampo dividido em cinco seções (cabeceira,
dorso, assento, complemento da perneira e perneira) com movimento de pernas independentes, com
cobertura radio transparente, montado sobre estrutura de aço inoxidávelais 304, permitindo a utilização de
intensificador de imagens e raio-x; Sistema de cabeça, perneiras, acionadas manualmente; sistema de
freio, elevação, descida, lateralidade esquerda e direita, flexão de perna e coxa, trendelemburg e
trendelemburg reverso, flexão abdominal, semi-sentado, renal elitotonica acionados através de comando
elétrico; Sistema de fim de cursos para evitar danos à mesa; Alimentação, elétrica 127/220 volts / 60 hz;
com Rodas retráteis para movimentação da mesa; Dimensões mínimas: 205 mm x 55 mm x 100 mm
(comp. x larg. x alt.); Deverá acompanhar com o equipamento:02 colchonetes compatíveis com as
dimensões da mesa revestidos em courvin com fechamento térmico sem, costuras; Parafusos, porcas e
arruelas, que estejam em contatos com partes em aço inoxidável, sejam constituídos de aço inoxidável; 01
(um) kit completo para cirurgia ortopédica;01 (um) prolongador para cirurgia de obeso; instalação e
treinamento operacional; Assistência técnica autorizada no estado de Porto Velho; 02-Colchonetes
compatíveis com as dimensões da mesa revestidos em courvin com fechamento térmico sem costuras. 01-
Suporte de braço em aço inox AISI304, com fixador 01-Par de cintas para pulsos 01-Par de Cinta para
Corpo 01- Suporte para Raios-X 01-Conjunto Bota Infantil 01-Conjunto de Tampo Infantil 01-Kit
completo para cirurgia ortopédica. 01- Extensor Pélvico Parafusos, porcas e arruelas, que estejam em
contatos com partes em aço inoxidável, constituídos de aço.

Em atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art.
21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica estabelecido para abertura
do certame, para dia 05/06/2023 as 10h00 (horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br

Porto Velho, data e hora do sistema. 

 
Nilseia Ketes Costa

Pregoeira/SIGMA/SUPEL/RO
Mat. 300061141

(assinado eletronicamente)

Adendo 0038386221         SEI 0036.105625/2020-10 / pg. 1

http://www.comprasnet.gov.br/


Documento assinado eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 19/05/2023, às 09:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038386221 e o código CRC D126A3F8.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.105625/2020-10 SEI nº 0038386221

Adendo 0038386221         SEI 0036.105625/2020-10 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0038386221

